CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

nº. 053/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho,

INDICAÇÃO

CONSIDERANDO a ocorrência de um acidente recentemente na Rua
Orlando Salles Striquer próximo à Igreja Assembleia de Deus,
considerando o fato deste ponto da via já ter um histórico crítico, além do
alto fluxo de pedestres devido a localização da própria Igreja;

INDICO À MESA seja enviado ofício ao Executivo, solicitando que se
determine ao setor competente a instalação de uma faixa elevada na Rua
Orlando Salles Striquer em frente ao número 358.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ao 1º (primeiro) dia do mês
de junho de dois mil e vinte e um.

-SÔNIA DA CRUZ-

Vereadora